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Valtiovarainministeriö

 

Maa- ja metsätalousministeriön lausunto luonnokseen
hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi hyvinvoi-
ntialueiden rahoituksesta annetun lain muuttamisesta 
ja väliaikaisesta muuttamisesta sekä saariston kehi-
tyksen edistämisestä annetun lain muuttamisesta

Valtiovarainministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle la-
eiksi hyvinvointialueiden rahoituksesta annetun lain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta 
sekä saariston kehityksen edistämisestä annetun lain muuttamisesta. Maa- ja metsätalousministeriö 
kiittää lausumismahdollisuudesta ja lausuu saaristoisia hyvinvointialueita koskien seuraavaa 
(Saaristoisuus rahoituksen määräytymistekijänä (19 §); lausuntopalvelun kysymys 6):

Maa- ja metsätalousministeriö pitää tärkeänä, että saaristoisuus otetaan huomioon saaristoisuusker-
toimen avulla saaristoisen hyvinvointialueen rahoituksen määräytymistekijänä, sillä saaristoisuus 
vaikuttaa sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden järjestämiseen tuomalla hyvinvointialueille lisä-
kustannuksia. Saaristoisuuden perusteella määräytyvän rahoituksen tulisi kohdentua Suomen ympä-
ristökeskuksen laatiman saaristoalueluokituksen mukaisille alueille. Rahoitustasossa tulisi huo-
mioida saaristoisten hyvinvointialueiden lukumäärän kasvu nykytilanteeseen verrattuna; rahoitus ei 
saisi laskea niiltä hyvinvointialueilta, jotka nykyisin saavat rahoitusta saaristoisuuden perusteelta ja 
olisivat jatkossakin saaristoisia hyvinvointialueita. 

Maa- ja metsätalousministeriö toteaa, että saaristoisuuden huomioiminen myös pelastustoimen ra-
hoituksen määräytymisessä olisi perusteltua ja ensiarvoisen tärkeää. Saaristoisuus ja pelastuspalve-
luiden ylläpito aiheuttavat kustannuksia mm. saaristo-olosuhteissa välttämättömän erikoiskaluston 
vuoksi. 

Hyvinvointialueiden saaristoisuuden perusteella saama rahoitus perustuu hyvinvointialueen saaris-
ton vakituisiin asukkaisiin. Maa- ja metsätalousministeriö katsoo, että myös kausiasukkaiden aiheut-
tamat kustannusvaikutukset hyvinvointialueille tulisi huomioida jatkossa rahoituksen määräytymiste-
kijänä.
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